
Protokół Nr  64/2014 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 1 października 2014 r. 
 

Obradom przewodniczył  Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski. 

 

1. Lista obecności - w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 
 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad. 

Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zaproponował, aby projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie akceptacji projektu umowy dotyczącej 

rekompensowania Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski strat z tytułu świadczenia usług 

publicznych w lokalnym transporcie zbiorowym w latach 2009 – 2018 – rozpatrzeć 

jako ppkt 1 w pkt 1. 

Członkowie Komisji przyjęli powyższą propozycję bez uwag.  

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

   

a) zm. uchwałę w sprawie akceptacji  Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

 projektu umowy dotyczącej rekompen- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 sowania Miejskiemu Przedsiębiorstwu  

 Komunikacji Spółce z ograniczoną od-  

 powiedzialnością Gminy Ostrowiec   

 Świętokrzyski strat z tytułu świadcze-  

 nia usług publicznych w lokalnym   

 transporcie zbiorowym w latach 2009-  

 2018 (projekt uchwały w załączeniu).   

b) utworzenia odrębnych obwodów gło- Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

 sowania w wyborach do Rady Miasta nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 Ostrowca Świętokrzyskiego, Rady Po-  

 wiatu Ostrowieckiego i Sejmiku Woje-  

 wództwa Świętokrzyskiego oraz w wy-  

 borach Prezydenta Miasta Ostrowca   

 Świętokrzyskiego (projekt uchwały  

 w załączeniu).  

c) sprostowania oczywistej omyłki  Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

 w uchwale Nr LVIII/109/2014 Rady  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   

 z dnia 18 lipca 2014 r. zmieniającej  

 podział miasta Ostrowca Świętokrzys-  

 kiego na okręgi wyborcze w wyborach  

 do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzy-  

 skiego (projekt uchwały w załączeniu)  
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d) akceptacji projektu aneksu Nr 4 do po- Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

 rozumienia w sprawie realizacji zada- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 nia inwestycyjnego pn. „Uporządko-  

 wanie gospodarki wodno-ściekowej  

 w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzys-  

 ki” (projekt uchwały w załączeniu).   

e) wyboru metod ustalenia opłat za gos- Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

 podarowanie odpadami komunalnymi nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 na terenie Gminy Ostrowiec Święto-  

 krzyski (projekt uchwały w załączeniu)  

f) zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru Radny J.E.Kunat zapytał, czy właściciele  

 deklaracji o wysokości opłaty za gos- nieruchomości będą składali nowe deklara- 

 podarowanie odpadami komunalnymi cje? 

 składanej przez właściciela nierucho- Kierownik Referatu ds. Gospodarki Odpa- 

 mości położonej na terenie Gminy Os- dami Komunalnymi Wydziału Środowiska  

 trowiec Świętokrzyski (projekt uchwa- – P. Bajerczak poinformował, że jeśli będą 

 ły w załączeniu).  chcieli skorzystać z zaproponowanej zniż- 

  ki, to będą musieli złożyć nową deklarację. 

   

  Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

g) udzielenia pomocy finansowej Powia- Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

 towi Ostrowieckiemu (projekt uchwały nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 w załączeniu).   

h) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Skarbnik Miasta – E.Pichór zwróciła się do 

 budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzy- członków komisji o wymianę załącznika  

 ski na 2014 r. (projekt uchwały w załą- nr 6 do projektu uchwały zmieniającej uch- 

 czeniu).  wałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  

  Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r., ponie- 

  waż w załączniku do projektu uchwały 

  nie ujęte zostały dotacje dla jednostek spo- 

  za sektora finansów publicznych  (Eduka- 

  cja Kinga Wnuk i KPSP im. Z. Szczęsnego  

  - Felińskiego). 

  Radny Z.Duda zapytał o zwiększenie kwo- 

  ty w dz. 750 „Administracja publiczna”  

  o 98.928 zł – na co będą przeznaczone te 

  środki, czy to będą nagrody. 

  Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła, że  

  dyrektor Urzędu Miasta zwróciła się  

  z wnioskiem o zwiększenie kwoty w tym  

  dziale. Generalnie podwyżek dla pracowni- 

  ków UM nie ma, były jedynie wyrównania 

  dla osób najmniej zarabiających. Niejedno- 

  krotnie wniosek o podwyżkę dla pracowni- 

  ków zgłaszały związki zawodowe, ale sy- 
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  tuacja budżetu jest trudna. Nie wzrasta  

  również pula środków przeznaczona na ad- 

  ministrację, raczej są oszczędności. To  

  zwiększenie kwoty w dziale 750 nie rodzi 

  skutków finansowych na kolejne lata.  

  Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinfor- 

  mował, że presja jeśli chodzi o podwyżki, 

  wyrównanie płac jest bardzo duża. Zgłasza- 

  ją to nie tylko związki zawodowe z UM.  

  Dlatego też jest tu mowa o jednorazowych 

  nagrodach.  

  Ponadto Skarbnik wyjaśniła, że zwiększe- 

  nie to dotyczy również pracowników Stra- 

  ży Miejskiej zatrudnionych przy monito- 

  ringu.  

  Prezydent J.Wilczyński uzupełnił, że na  

  tych stanowiskach zatrudnione zostały oso- 

  by niepełnosprawne.  

  Radny Z.Duda zapytał, jakiej grupy osób  

  dotyczyły te podwyżki? 

  Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że jeśli cho- 

  dzi o Wydział Finansowy, to wyrównano 

  pensję ok. 10 osobom. Dotyczyło to osób, 

  które przebywały na urlopie macierzyńskim 

  lub osób zatrudnionych w wyniku konkur- 

  sów, które od momentu przyjęcia miały 

  taką samą pensję. Generalnie nie są to szo- 

  kujące kwoty.  

  Ponadto Prezydent J.Wilczyński wyjaśnił, 

  że podwyżki płac są również wynikiem  

  wniosków składanych przez naczelników 

  i pracowników. Nie oznacza to, że wszyst- 

  kie wnioski zostały uwzględnione. Doty- 

  czyło to ok. 30 osób. Poza tym związki za- 

  wodowe wynegocjowały, że co 5 lat przy- 

  sługuje pracownikowi regulacja płac  

  (o 5%). 

   

  Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

i) zm. uchwałę w Wieloletniej Prognozy Skarbnik Miasta – E. Pichór zwróciła się  

 Finansowej Gminy Ostrowiec Święto- o naniesienie poprawki w załączniku nr 1 

 krzyski na lata 2014 – 2023 (projekt  do projektu uchwały – w linijce oznaczonej 

 uchwały w załączeniu).  1.1.5 „z tytułu dotacji i środków przezna- 

  czonych na cele bieżące”, w kolumnie  

  „Plan na rok 2014”  należy wpisać kwotę  
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  38.941.151.51. 

  Przewodniczący H. Rożnowski zapytał  

  o węzeł Brezelia z uwagi na to, że gmina 

  miała otrzymać środki na to zadanie.  

  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił, 

  że nie udało się wpisać tego zadania  

  w ostatni okres programowania. Ale w kon- 

  trakcie wojewódzkim ta inwestycja będzie  

  zawarta jako priorytetowa. Dla gminy jest 

  to strategiczne rozwiązanie komunikacyjne, 

  nastąpiłaby zmiana kategorii dróg. Jest to 

  zaplanowane, ale dopiero po upływie 5 lat 

  od uzyskania środków z UE.  

  Co do MWiK – prezydent stwierdził, że  

  należy mieć nadzieję, że wynik finansowy 

  będzie dobry i taka dotacja nie będzie już 

  potrzebna.  

  Przewodniczący H. Rożnowski odniósł się 

  do sporządzenia miejscowego planu zagos- 

  podarowania w rejonie ulic: Siennieńska, 

  Gajowa, Zbożowa, Bałtowska – stwierdza- 

  jąc, że ten obszar nie jest domknięty.  

  Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że nazwę  

  planu wpisano na lata 2015 – 2016 – na   

  kwotę 60 tys. zł. Decyzji w tej sprawie  

  jeszcze nie ma.  

   

  Członkowie komisji jednogłośnie pozytyw- 

  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

2. Sprawozdanie opisowe z realizacji  Członkowie komisji przyjęli powyższy ma- 

 budżetu miasta Ostrowca Świętokrzys- teriał bez uwag.  

 kiego za I półrocze 2014 r. (w załącze-  

 niu do protokołu).  

3. Analiza stanu gospodarki odpadami  Członkowie komisji przyjęli powyższy ma- 

 komunalnymi na terenie miasta Ostro- teriał bez uwag.  

 wca Świętokrzyskiego za rok 2013  

 i pierwsze półrocze 2014 r. (w załącze-  

 niu do protokołu).   

4. Sprawy różne: Nie zgłoszono żadnych spraw. 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.  
 

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 12.00 do 13.05.  
 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

Marta Kamińska      Przewodniczący Komisji Budżetu 

         Henryk Rożnowski  


